令和２年２月２８日

川口市立各小・中学校保護者 様

川口市立高等学校保護者 様

川口市立各幼稚園保護者 様

川口市教育委員会

市立学校（園）の臨時休業について

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、昨日、総理大臣官邸において新型コロナウイ

ルス感染症対策本部が開かれ、来週３月２日（月）より春休みまでの間、全国

すべての小学校・中学校・高等学校、特別支援学校において臨時休業とするよ

う要請する考えが示されました。

 つきましては、感染拡大の抑制と児童生徒の健康を最優先としてとらえ、本

市においても要請のとおり、臨時休業を実施することといたしました。なお、

市立幼稚園２園においても、同様の取扱いといたします。

急な対応となり、保護者の皆様には多大なるご心配・ご迷惑をおかけいたし

ますが、主旨を最大限にご理解いただきご協力のほどよろしくお願い申し上げ

ます。

記

１ 実施期間  令和２年３月２日（月）から春休み前日まで

         ※春休み期間中の取扱いはこれまでと同様としますが、引

き続き感染予防には細心の注意をお願いいたします。

２ 実施内容  別紙のとおり

３ その他   ○今後の感染状況により実施期間や実施内容に変更が生じる

場合も想定されますので、その際は改めて通知いたします。